pascuis, silvis, arboribus pomiferis et inpomiferis, aquis aquarumque
decursibus, ômnia usque inexquisitum, sicut superius insertum est;

donamus beati Petri apostoli, ut faciant ministri sui libenter quicquid

juste voiuerint, liberam in omnibus habeant potestatem abendi, ven-

dendi, perdonandi, sive et liceat commutandi. Si quis vero, quod in

futurum minime evenire credimus, si nos ipsi, aut ullus de heredibus

nostris, aut ulla emissa sive opposita persona, qui contra hanc cartula

elemosine iste aliquam calumniam inferre aut inquietare voluerit, non

vindicet set inferat cui litem intulerit auri libras v, et ina,ntea haec

donatio ista, sive elemosina, firma et stabilis perseveret, cum stipula-
tione subnexa. S. Ardi et uxori sue Adalais, qui donacione ista fieri et

firmare in presente rogaverunt. S. Ugoni, qui consensit. S. Rothbaldi,

quiconsensit. S. Rothlanni. S. Eyrboldi. S. Adalardi. S. Adalguardi.
S. Bernardi. S. Elyardi. S. Samuhel. S. Adaldradi. S. Teutbodi. S.

Miloni. S. Fulcrenni. S. Ritrudi. S. Aglaldi. S. Gyraldi. S. Arnaldi.

S. Vuidoni. S. Rolanni. S. Ademari. Ego Teutardus, prcsbiter, cartula

ista roitus scripsi et datavi sub die sabbali, in mense aprili, v idus apri-
lis, anno xxvi imperii Ludovici regis

( Audos :) Ardradi in Calmiriaco.

1
[A. Sutguitborg.]

Le cartulaire porte avec plus de raison

ici et quelques lignes plus bas beato Petro

apostolo, ces mots étant régis par donamus.

3 [A. Ardradi.]
1

Cette date présente, telle qu'elle est
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g.">3 avril.

839.

CHARTA QUA DEODATUS ET BERENGERIUS VINEAM IN VILLA CAVANIACO

MONACHIS CLUNIACENSIBUS DANT.

( Bibl. nat. cop. 8-ioà 1°; A. a. 2.74 '.)

Domino sacro monestirio Sancto Petro de Cluniago, cum domno

Emart abato, cum monahis servientes Sancto Petro, ego Deodatus et

Berengerius, in pro amore et bone voluntate et pro remedium animas

Dominico et Christinanecondam, donamus ad ipsa casa Dei vineain

pago Matisconense In fine Agenacense, in villa Cavaniago, ubi in

Languis2 vocat; terminet de uno latus et uno fronte terre Sancto Bene-

dicto, in alio latus terre Ragenart, in quarte vero front via puplica;

-infre istas terminaciones, ad integrum donamus ad ipsa casa Dei, pro
remedium animas illorum, et faciant actores Sancto Petro post isto die

quidquid facere voluerint in omnibus. Si quis vero, nullum contra di-

centem, si ego nos ipsius, aut ullus omo, venire tentare voluerit, de

auro libera i cumpon[e]t. Actum atrio Sancto Sulpicio3. S. Berengerio,